Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2021 №   1618
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые  вносятся  в  муниципальную
программу  Великого  Новгорода
"Управление  муниципальными
финансами Великого Новгорода"
на 2017 - 2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами

Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 09.11.2016 № 5094 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.03.2017 № 1157,

от 05.03.2018 № 936, от 14.09.2018 № 4212, от 28.03.2019 № 1166, от 27.09.2019

№ 4009, от 19.02.2020 № 570, от 06.08.2020 № 2848).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1618п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 23.03.2021 № 1618

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
"Управление муниципальными финансами Великого Новгорода"

на 2017 - 2023 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.9 графу 7 изложить в следующей редакции:

"3,3";

в пункте 1.2.1 в графе 7 цифры "89,0" заменить цифрами "95,0";

в пункте 1.2.3 в графе 7 цифры "103,9" заменить цифрами "102,0";

1.2. Позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" изложить в

следующей редакции:

"Объемы и источники финан-
сирования муниципальной
программы в целом и по
годам реализации

                                                                                                                                                          (тыс. рублей)
Источник финансирования Год

бюджет Вели-
кого Новгорода

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2017 188 260,200 107,000 - - 188 367,200

2018 151 775,790 34,000 - - 151 809,790

2019 165 700,998 36,000 - - 165 736,998

 4

1 2 3 4 5 6
2020 152 123,750 43,600 - - 152 167,350

2021 208 408,400 - - - 208 408,400

2022 195 208,400 - - - 195 208,400

2023 201 808,400 - - - 201 808,400

Всего 1 263 285,938 220,600 - - 1 263 506,538".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"1.1. Реализация подпрог-

раммы "Организация
и обеспечение осу-
ществления бюджет-
ного процесса, управ-
ление муниципаль-
ным долгом Великого
Новгорода"

комитет,
МКУ "Управ-
ление по ин-
форматиза-
ции", КРУ

2017-
2023

1.1.1-
1.1.12

бюджет
Велико-
го Нов-
города

188 260,200 151 775,790 165 700,998 152 123,750 208 403,400 195 203,400 201 803,400";

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "5,000" исключить.

3. В подпрограмме "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом

Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 2.7 графу 7 изложить в следующей редакции:

"3,3";

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" изложить в следующей

редакции:

 5

"Объемы и источники
финансирования под-
программы в целом и по
годам реализации

                                                                                                                                                                   (тыс. рублей)
Источник финансирования Год

бюджет Вели-
кого Новгорода

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

всего

2017 188 260,200 - - - 188 260,200
2018 151 775,790 - - - 151 775,790
2019 165 700,998 - - - 165 700,998
2020 152 123,750 - - - 152 123,750
2021 208 403,400 - - - 208 403,400
2022 195 203,400 - - - 195 203,400
2023 201 803,400 - - - 201 803,400
Всего 1 263 270,938 - - - 1 263 270,938";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1, подпункт 1.3, пункт 5, подпункт 5.3 изложить в следующей

редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"1. Основное мероприятие 1.

Обеспечение исполнения
долговых обязательств
Великого Новгорода

комитет

2017-
2023

1.1,
1.2

бюджет
Велико-
го Нов-
города

171 970,600 132 946,250 144 688,998 131 715,000 187 200,000 174 000,000 180 600,000";

"1.3.  Мероприятие 3. Обслужи-
вание и погашение муни-
ципального долга Вели-
кого Новгорода

комитет

2017-
2023

1.1 бюджет
Велико-
го Нов-
города

171 970,600 132 946,250 144 688,998 131 715,000 187 200,000 174 000,000 180 600,000";

"5. Основное мероприятие 5.
Развитие информационной
системы управления муни-
ципальными финансами и
обеспечение деятельности
комитета

МКУ
"Управ-
ление по
инфор-
матиза-
ции",
комитет

2017-
2023

4.1,
4.2

бюджет
Велико-
го Нов-
города

16 289,600 18 829,540 21 012,000 20 408,750 21 203,400 21 203,400 21 203,400";

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"5.3. Мероприятие 3. Материаль-

но-техническое и хозяйст-
венное обеспечение дея-
тельности комитета

комитет 2017-
2023

4.2 бюджет
Велико-
го Нов-
города

16 289,600 18 829,540 21 012,000 20 408,750 21 203,400 21 203,400 21 203,400".

4. В подпрограмме "Повышение эффективности бюджетных расходов Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.1 в графе 7 цифры "89,0" заменить цифрами "95,0";

в пункте 1.3 в графе 7 цифры "103,9" заменить цифрами "102,0";

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" изложить в следующей

редакции:

"Объемы и источники
финансирования под-
программы в целом и
по годам реализации

(тыс. рублей)
Источник финансирования Год

бюджет Великого
Новгорода

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

всего

2017 - 107,000 - - 107,000

2018 - 34,000 - - 34,000

2019 - 36,000 - - 36,000

2020 - 43,600 - - 43,600

2021 5,000 - - - 5,000

2022 5,000 - - - 5,000

2023 5,000 - - - 5,000

Всего 15,000 220,600 - - 235,600";

 7

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 2 и подпункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого

Новгорода, в графе 10 цифры "5,000" исключить.

___________________________________